
 

  
 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo  

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria esperto per l’affidamento del 

servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di attività di 

monitoraggio prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno 

psicologico per studenti, genitori e Personale della scuola – A.S.2020/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stata comunicata – per il 

periodo settembre/dicembre 2020 – una risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 al fine di 

attivare i servizi di supporto psicologico, sulla base delle specifiche esigenze e delle 

azioni già in essere realizzate nell’ambito della propria autonomia; 

VISTA la nota DGRUF prot.1746 del 26/10/2020 relativa al Protocollo d’Intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la propria determina prot. 6993 del 21/11/2020 di avvio selezione per il reclutamento di 

n.1 figura di Psicologo- Emergenza sanitaria da Covid-19; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 6994 del 21/11/2020 di selezione per il reperimento di esperto 

per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di 

attività di monitoraggio prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno 

psicologico per studenti, genitori e Personale della scuola – A.S.2020/2021. 

VISTO Il verbale della Commissione di valutazione prot. 7396 del 01/12/2020  

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria di Esperti Psicologi nell’ambito dello 

sportello di ascolto attivato a supporto degli alunni, delle famiglie e del personale scolastico: 

 

 





 

  
 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

 

 
 

Candidati 

Voto di 

Laurea 

Abilitazione 

alla pratica 

clinica 

Dottorato 

di ricerca 

Master, corsi di 

specializzazione, 

corsi di 

perfezionamento 

rilasciati da 

Università o Enti 

accreditati (di 

durata annuale) 

Esperienze 

professionali 

analoghe e 

comprovate in 

assistenza 

psicologica e 

sportello di ascolto 

nella scuola e/o 

servizio di 

consulenza in 

ambito scolastico 

Esperienze 

professionali in 

ambito analogo e 

comprovate a 

supporto e 

assistenza 

psicologica e 

pedagogica/gestione 

delle dinamiche 

relazionali in età 

evolutiva 

 

 

 

 

TOTALE 

TRABACE MARIDA 20 5 0 15 20 10 70 
GORGOGLIONE SARA 10 5 0 15 20 10 60 
CHIANESE MARIA LUISA 12 5 0 10 20 10 57 
PERRONE MINA 20 5 0 5 15 10 55 
D’ALCONZO NUNZIANNA 12 5 0 5 20 10 52 
MARIANO MONIA 12 5 0 10 20 0 47 
BALDARI MARIANGELA (1992) 20 5 0 0 15 0 40 
PLANTAMURA AGATA LIVIA (1989) 20 5 0 5 0 10 40 
CONTE PAOLA (1988) 20 5 0 5 0 10 40 
MATERA LETIZIA  (1986) 20 5 0 5 0 10 40 
NIGRO ANNAMARIA (1983) 20 5 0 5 10 0 40 
DI COSOLA DOMENICA 17 5 0 10 5 0 37 
D’ANZI  ELISA 14 5 0 5 5 5 34 
CLEMENTE MICHELA 9 5 0 10 5 0 29 
PRUDENZANO MARIANGELA (1988) 8 5 0 5 0 10 28 
CIRIELLI GILDA (1975) 8 0 0 0 10 10 28 
STIGLIANO ALESSANDRA 16 5 0 5 0 0 26 
SCHIUMA SARA 14 5 0 5 0 0 24 
DI LENA ANNAMARIA Pervenuta oltre i termini 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web dell’istituto 

www.icmarconimichelangelo.edu.it. 

 
 Eventuali reclami potranno essere presentati entro 7 giorni  dalla data di pubblicazione. Decorsi i 7 gg. verrà 

stilata la graduatoria definitiva e contattato il candidato utilmente collocato in graduatoria. 

 

   

    Il Dirigente Scolastico 

Pasquale CASTELLANETA 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/

		2020-12-01T12:57:00+0100
	CASTELLANETA PASQUALE




